Cf. ἀλολυγή <sup>4)</sup>. Proprie autem *feminarum clamores significat* <sup>5)</sup>; a prisco igitur loquendi usu deflectitur ubi de *viris* dicitur, ut nostro loco, quibus τὸ ἀλαλάσαι potius post victoriam est proprium <sup>6)</sup>, quod tamen verbum apud Aristophanem non invenitur.

618. πολὺ δ' ἀμείνον' ἔτι] eadem in Acharnensibus est verborum structura: ἦντι πολὺ μᾶλλον ἔτι τῆς πυρῆς <sup>7)</sup>.

619. ἐπιλθοῖς ἄπαντα] *omnia deinceps velim referas* <sup>8)</sup>.

620 sq. *Vel longum iter suscipere non gravarer si opus esset, ut te audire possem res gestas enarrantem.* Proverbialis fere haec est locutio; cf. Theognid. 71 sq.: ἀλλὰ μετ' ἰσθλὸν ἴων βούλευ καὶ πολλὰ μογήσαι | καὶ μακρὴν ποσσίν, Κύρν', δόδον ἐπιλέσαι, et Isocrat. I § 19: μὴ κατόκει μακρὰν δόδον πορεύεσθαι πρὸς τοὺς διδάσκων τι χρήσιμον ἐπαγγελλομένους. Locutioni autem δοκῶ μοι infinitivus aoristi et particula ἂν subiunguntur etiam Ach. 994 sq. Av. 671 Lys. 115, alibi infinitivus *futuri*, de *certis* igitur consiliis dictus <sup>9)</sup>.

622. πρὸς τὰδε] *tales igitur cum nos videas, arrectis nimirum auribus adstantes* <sup>10)</sup>. Cf. vox, quae multo est frequentior, πρὸς ταῦτα, quae cum ita sint ut modo audivisti <sup>11)</sup>.

<sup>1)</sup> Teste epigrammate quod in honorem Νικοβούλου Μυνηίου Εἰσαίου scriptum est: Kaibel Epigr. \*62, OIG. 174. — <sup>2)</sup> Vid. ad Nub. 1163 et Vesp. 84; prae ceteris autem locis nostro similes sunt infra vs. 1044 et Vesp. 980. — <sup>3)</sup> Verbum redit vs. 1327 Pac. 97 Av. 788. — <sup>4)</sup> Lys. 240 Av. 221. — <sup>5)</sup> Vid. Hom. γ 450 etc. Herodot. IV 189 Xen. Anab. IV 3 § 19 Aesch. Sept. 825 Agam. 594 eqq. Soph. Trach. 205 Eur. Med. 1173, 1176 El. 691 Heracl. 782 etc. — <sup>6)</sup> Cf. ἀλαλαί Av. 951, 1763 Lys. 1291, Valcken. ad Eur. Phoen. 335. — <sup>7)</sup> Ach. 986. — <sup>8)</sup> Cf. Ran. 1118. — <sup>9)</sup> Vesp. 250 Ran. 1421 (ubi vid.) Eccl. 170 Plut. 1187; praeterea cf. annot. critica ad Eq. 1811 et Vesp. 177. — <sup>10)</sup> Sic etiam Ach. 702 Pac. 805 πρὸς τὰδε est usurpatum. — <sup>11)</sup> Vid. ad Nub. 990 et Vesp. 927.

τιστε, θαρρήσας λέγ', ὡς ἅ-  
παντες ἠδόμεσθά σοι.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

καὶ μὴν ἀποῦσαι γ' ἄξιον τῶν πραγμάτων.  
625 εὐθύς γὰρ αὐτοῦ κατόπιον ἐνθένδ' ἴεμην  
ὃ δ' ἄρ' ἔνδον ἱλασίβροντ' ἀναρρηγνύς ἔπη  
τερατευόμενος ἤρειδε κατὰ τῶν ἱππέων  
κρημνοῦς † ἐρείδων † καὶ ξυνωμότας λέγων  
πιθανάταθ'. ἡ βουλή δ' ἔπασ' ἀκροωμένη

628. *ἰρείδων*] corruptum. Brunck *ἰρείπων*, sed epicum hoc verbum non *coniciendi* sed *everlendi, deiciendi* (O 356 Herodot. I 164 IX 70) vel intransitivam *ruendi* vim habet; Bergk *ἰρείων*, nihilo probabilius; videntur autem litterae *ἰρεῖδ* e versu proximo huc aberrasse. Thiersch *ἰρείων*, Blaydes *ἀνασπῶν* (coll. Soph. Ai. 302 etc.) vel *ἀπειῶν*, equidem requiro verbum cui *contorquendi* insit notio, e. g. \* <κυλίν>δων.

629. *πιθανάταθ'* et *ἀκροωμένη*] *πιθανάτατα δ'* et *ἀνακροωμένη* R; utrumque vitium peperit elisio primitus scripto non indicata. || δ' ] om. V R alii.

624. *Est sane operae pretium audire quid factum sit.*

626. *ἱλασίβροντα*] ipse Iuppiter δ *τερ-πικίρανος* est *βροντης ἱλατήρ*<sup>1)</sup> et a Pindaro in carmine deperdito invocabatur verbis *ἱλασίβροντα παῖ 'Ρίας*, quae in scholiis ad hunc locum sunt servata. Nunc non iaculator poetico hoc epitheto indicatur sed missilia. Cf. autem Ach. 581, ubi Pericles δ *Ὀλύμπιος* sic describitur: *ἤστραπτε, ἰβρόντα, ξυνωμότα τῆν Ἑλλάδα*. Novus nunc Pericles senatum opplevit clamoribus ὄδς *ἠμπερημίνης*.

— *ἀναρρηγνύς ἔπη*] vid. ad vs. 644 et ad Nub. 357.

627. *τερατευόμενος*] vid. ad Ran. 834.

— *ἄρ' ... ἤρειδε κατὰ τῶν ἱππέων*] scholia si sequimur, vertendum erit: *summa cum virium intentione deiciebat*<sup>2)</sup> in equites — ut Iuppiter igitur in terrae filios fulmina sua torquens. Cum tamen in-

transitive usurpari soleat verbum *ἰρεί-δων*<sup>3)</sup>, ita potius nunc accipiam ut Nub. 558 et 1875, vertens *vehementissimis verbis declamitabat*<sup>4)</sup>. Nisi autem fallor, post *ἤρειδε* sententiam incidi et verba *κατὰ τῶν ἱππέων* cum sequentibus iungi voluit poeta. Particulae *ἄρα* et temporis imperfecti quae sit vis optime indicabit paraphrasis: *illuc autem inveni id quod expectari poterat: bilem nimirum suam evomebat Parphlago*.

628. *κρημνοῦς ἰρείδων*] cum corruptis his verbis<sup>5)</sup> conferri possunt loci ubi Aeschylus propter dictionis tumorem *κρημνοποιός* dicitur<sup>6)</sup> et *δήμαθ' ἱππόκρημνα* ei tribuuntur<sup>7)</sup>.

— *ξυνωμότας καλῶν*] quod crimen saepe his annis neque immerito sane in optimates est coniectum<sup>8)</sup>.

629. *πιθανάτατα*] *προβαλῆναι ἀδμο-δum*<sup>9)</sup>. Cleonem *εφ' ὀφθαλμοῦ παρὰ πολὺ ἐν*

<sup>1)</sup> Pind. Ol. IV 1. — <sup>2)</sup> „Hurled them” Blaydes. — <sup>3)</sup> Nam *ἄραθους* Ran. 914 vix potest dici verum obiectum. — <sup>4)</sup> In chori verbis *τολας ἰρίσσουσι ἀπειλὰς δικραταῖς Ἀεραῖδα: καθ' ἡμῶν* Soph. Ai. 251 nolim scribere quod propositum est *ἰρείδουσι* vel *ἰρίσσουσι*, sed *ἀράσσουσι* potius corrigam. Vid. ad Nub. 1373. — <sup>5)</sup> Vid. annot. critica. — <sup>6)</sup> Nub. 1367. — <sup>7)</sup> Ran. 929. — <sup>8)</sup> Cf. Vesp. 345, 433, 438 sqq., Vesp. Prolegom. p. XXIX sqq. — <sup>9)</sup> Adi. apud nostrum nonnisi Theem. 268 et 464 redit.

630

ἐγένεθ' ὑπ' αὐτοῦ ψευδατραφάξυος πλέα,  
καὶ ἔβλεψε νᾶπυ καὶ τὰ μέτωπ' ἀνίσπασεν.  
καὶ ἔγωγ', ὅτε δὴ ἔγνω ἐνδεχομένην τοὺς λόγους  
καὶ τοῖς φανακισμοῖσιν ἔξαπατωμένην,  
„ἄγε δὴ, Σκίταλοι καὶ Φένακες“ ἦν δ' ἐγώ

εἰς τότε πιθανώτατον vocat Thucydides <sup>1)</sup>.

630 sq. ἐγένετο κτ.] cum in curiam ἰτυρι, mendacissimis commentis effecerat ut senatores ἐναφρωμένοι <sup>2)</sup> sederent.

630. ψευδατραφάξυος] vocabulum alibi non obvium in sermone quotidiano hac aetate vixisse noster locus testatur. Sic nos, si quem commenticia proferre arbitramur, *cramben vendere* <sup>3)</sup> eum dicimus. Est autem ἀτραφάξυος vile et vix legitimum oleris genus <sup>4)</sup>, *scandice* <sup>5)</sup> vel *corcuro* <sup>6)</sup> vel *blīto* <sup>7)</sup> nihilo praestantius, sed tamen nihilo minus — per belli opinor incommoda — mensis adhibitum, testibus verbis Pherecratis <sup>8)</sup>: ἀτραφάξυον ἔφρουσα. In Romanorum ore herbae huius nomen sonuit *atriplex* <sup>9)</sup>, quasi a *triplici littera alpha* dictum esset. — Eandem conformationem habet vox *ψευδάμαξυος* <sup>10)</sup>; cf. etiam *Pseudartabae* nomen <sup>11)</sup>.

631. ἔβλεψε νᾶπυ] vid. ad Ran. 562.

— τὰ μέτωπ' ἀνίσπασεν] *frontem contraxerant* torvo minaque vultu circumspicientes <sup>12)</sup>.

633. φανακισμοῖσιν] vocem etiam oratores adhibuerunt <sup>13)</sup>; praeterea vid. ad Ran. 909.

634 sqq. Impudentiae — qua sola Paphlagonem vincendum esse sensit, si posset vini, — numina quaelibet

isiciarius invocavit priusquam in ultimum rerum discrimen se induit. Φένακες ipsi fraudulentiae daemones nunc dicuntur <sup>14)</sup>, Κόβαλοι ad Dionysi comitatum fortasse sunt referendi <sup>15)</sup>. Aliunde ignoti sunt Σκίταλοι et Βερίσχοθοι, quae nomina ex Sabazii vel Cabirorum cultu similibusve mysteriis desumpta esse suspicietur quispiam <sup>16)</sup>, neque mero fortasse casui tribuenda est similitudo, quae inter nomen parum graecum *Bereschthum* et primum veteris Testamenti verbum <sup>17)</sup> intercedit. Singularis denique *Μόθων* in hoc contextu admirationem movet; quamquam ipsum nomen ab hoc comitatu haudquaquam esse alienum docet Pluti locus: ὡς μόθων εἰ καὶ φύσει κόβαλος, | ὅστις φανακίς κτ. <sup>18)</sup>. Apud Laedaemonios μόθῳκας <sup>19)</sup> dicebantur Helotae, qui coniunctim cum Spartatarum filiis legitimis educati et libertate donati fuerant <sup>20)</sup>. — Ut nostro loco, sic in carmine Homericο *Καμίτῳ* coniunctim commemorantur daemones aliquot <sup>21)</sup>, et apud Platonem comicum impudicitiae praesides celebrantur Ὀρθάνης Κονισαλος Δόρῳαν Κύρδασος Κίλις <sup>22)</sup>, quae aut omnia aut maximam partem ficta esse numina apparet. Etiam daemonum Dionysiacorum nomina Ophelauder Eunus cet. huc faciunt.